
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 18.09.2024                                                                          № Г2-13-273/4 

 

Сургут 
 

О проведении  

Дней безопасности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. «273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) учащихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зарываловой Н.В., заместителю директора по ВВВР подготовить нормативно-

правовую базу организации для проведения Дней безопасности до 02.09.2024г., 

определить и назначить ответственных лиц. 

Мамедову В.Н., учителю ОБЗР разработать план мероприятий Дней 

безопасности, включающий блок мероприятий, посвященных Всероссийскому дню 

солидарности в борьбе с терроризмом до 28.09.2024г. 

Классным руководителям 1-11 классов создать условия для участия 

обучающихся и родительской общественности в данных мероприятиях. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зарывалову Н.В., 

заместителя директора по ВВВР.  

 

 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025 

И.В. Лемешева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу  

 

 

 

 

План проведения Дней безопасности в МБОУ гимназия №2  

2024-2025 учебном году  

 

№ Название мероприятия Сроки  

проведения 

Ответственные 

1. Подготовка нормативно-правовой 

базы организации и проведения 

Дней безопасности 

до 02-03 

сентября 2024 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР 

2. Совещание коллектива 

«Своевременное обнаружение и 

предотвращение опасных 

проявлений и ситуаций, 

поддержания порядка и реализации 

мер по защите персонала и 

обучающихся в период их 

нахождениях на территории  и в 

зданиях образовательного 

учреждения» 

07 сентября 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Мамедов 

В.Н., учитель ОБЗР 

3. Включение    вопросов  

обеспечения комплексной 

безопасности образовательных 

учреждений в повестку 

родительских собраний, а 

именно, антитеррористической 

безопасности, профилактики 

детского дорожно-транспортного 

травматизма, в том числе на 

объектах железнодорожной 

инфраструктуры, пожарной 

безопасности, профилактики 

травматизма на водных объектах 

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, классные 

руководители 

4. Обновление уголков гражданской 

обороны и защиты населения, 

пожарной, дорожной, 

антитеррористической 

безопасности, в том числе на 

водных объектах и т.д. Размещение 

информации, агитационных  

материалов о комплексной 

безопасности на официальных 

сайтах образовательных 

до 02 сентября 
2024 года 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Георгинова 

М.А., технический 

специалист 

от 18.09.2024 № Г2-13-273/4 



учреждений в  разделах 

«Безопасность», «Родителям и 

ученикам» 

5. Информирование учащихся/провед
ение инструктажей: 

- о порядке действий при 
обнаружении в сети Интернет 
контен6.та террористического 
содержания либо сведений о 
подготавливаемых к совершению 
в образовательных учреждениях 
насильственных преступлениях; 
- об алгоритме действий при 

обнаружении подозрительных 
предметов (взрывных устройств); 
- об особенностях поведения при 
захвате (попытке захвата) в 
заложники, совершении 
террористического акта на 
объекте образования с 
использованием взрывных 
устройств и (или) стрелкового 
оружия; 
- об ответственности за ложные 
сообщения об угрозе совершения 
террористического акта; 
- об ответственности за 
совершение террористических и 
экстремистских действий на 
расовой, национальной, 
религиозной, социальной или иной 
почве 

до 14 сентября Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Мамедов 

В.Н., учитель 

ОБЗР, классные 

руководители  

6. Проведение тематических классных 

часов памяти жертв Бесланской 

трагедии, всех жертв терроризма 

с 02 по 04 

сентября 2024 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, классные 

руководители 

7. Трансляция видеопамятки   

«Алгоритм   действий   при 

обнаружении подозрительных 

предметов (взрывных устройств), 

особенности поведения при захвате 

(попытке захвата) заложников» 

с 02 по 14 

сентября 2024 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, классные 

руководители 

8. Проведение практического занятия 

по эвакуации из образовательного 

учреждения в случае чрезвычайной 

ситуации 

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Мамедов 

В.Н., учитель ОБЗР 



9. Проведение единого дня охраны 

труда и техники безопасности в 

образовательном учреждении 

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Мамедов 

В.Н., учитель ОБЗР 

10. Оформление (обновление) паспорта 
дорожной безопасности и схемы 
безопасного маршрута движения 
детей «Дом — школа — дом», а 
также размещение в холле и возле 
выходов, на интернет—сайте 
образовательного учреждения 

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Георгинова 

М.А., технический 

специалист 

11. Проведение      классного      часа      
«Правила нашей безопасности», 
включающего инструктажи с 
учащимися по вопросам дорожной, 
пожарной безопасности, 
безопасности на железнодорожных, 
водных объектах, разработка    
алгоритма    действий    в    
чрезвычайных 
ситуациях, фиксация в дневниках 
учащихся телефонов экстренных 
служб 

до 14 сентября 

2024 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, классные 

руководители  

12. Проведение пятиминуток 
медиабезопасности на уроках 
информатики с целью проведения 
разъяснительной работы с 
обучающимися об информации, 
причиняющей вред их здоровью и 
развитию, обучения знаниям 
элементарных правил отбора 
информации и умения пользоваться 
ею 

до 14 сентября 

2024 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, учителя 

информатики  

13. Просмотр видеофильмов по 
тематике «Действия при 
чрезвычайных ситуациях»
 на уроках по основам 
безопасности жизнедеятельности 

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, Мамедов 

В.Н., учитель ОБЗР 

14. Организация   (проведение/участие)      
мероприятий Межведомственного 
плана по профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования 
городской округ Сургут, 
запланированных на сентябрь 
2024/25 учебного года 

сентябрь 

2024/2025 

Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР 

15. Участие в муниципальном 
конкурсе «Лучший отряд  
городского общественного

сентябрь 2024 Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 



 детского движения «Юные 
инспекторы движения» 

ВВВР, педагог 

организатор 

16. Единый день патрулирования  14 сентября Зарывалова Н.В., 

зам. директора по 

ВВВР, педагог ор-

ганизатор 
 


